_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC

PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina
CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: ihac@ufba.br

PORTARIA N.º 001/2021

O Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

Designar a comissão examinadora formada pelos docentes Victor Coutinho Lage, lotado

no Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos, da Universidade Federal
da Bahia (UFBA), Magno Klein Silva, lotado na Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB) e Elga Lessa de Almeida, lotada na Universidade Federal do
Recôncavo (UFRB), como membros titulares, tendo como suplente o docente Jonnas Esmeraldo
Marques de Vasconcelos, lotado na Universidade Federal da Bahia, para, sob a Presidência do
primeiro, conduzir as atividades do Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Docente
por Tempo Determinado referentes ao Edital n° 01/2021 – UFBA e o Edital Interno n° 001/2021, na
área de conhecimento “Contemporaneidade e Relações Internacionais”.

Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador – BA, 08 de fevereiro de 2021.